SHAPE  \* MERGEFORMAT

京堪字〔2022〕第05号

[image: image1]
关于在线举办“基坑支护设计与软件应用及CAD施工图绘制方法”专题研讨的通知

有关单位：

   随着我国城市建筑规模的不断加大，基坑开挖支护项目也越来越多，对基坑支护的要求也越来越高，同时出现的问题也随之而来。基坑工程是实用性、经验型极强的学科，是伴随着工程实践不断提高的学科。基于对工程的研究以及实践表明，在基坑工程中既有大量的成功案例和经验，同时也存在着失败教训，以及不足。因此，分析基坑支护在岩土工程实际操作和施工中的应用和作用尤为重要。

     本次讲座通过实际工程案例介绍方案选型中的因素，并对边坡挡土墙、土钉墙、内支撑和各种新型式的挡墙等支护方案的计算原理、软件计算过程进行讲解，穿插介绍一些工程事故的原因分析及经验总结。同时为了响应上级指示全力抗击疫情我中心决定继续在线举办“基坑支护设计与软件应用及CAD施工图绘制方法”专题研讨的通知。希望各会员单位积极组织本单位及下属单位有关人员参加。现将相关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：北京堪建工程技术发展中心

直播平台：岩土之路—小鹅通在线直播

二、学习内容

1. 放坡设计计算

①放坡设计中的基本破坏形式;

② 针对不同情况下的放坡设计参数的合理取值;

③ 穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

2. 桩（地下连续墙）+锚（内支撑）支护设计计算

① 桩（地下连续墙）+锚（内支撑）支护的基本构件和规范设计计算内容;

② 针对不同情况下的桩（地下连续墙）+锚（内支撑）设计参数的合理取值;

③ 桩（地下连续墙）+锚（内支撑）概念设计的南辕不北辙；

④ 穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

3. 钢板桩设计计算

① 钢板桩的基本构件和规范设计计算内容;

② 针对不同情况下的钢板桩设计参数的合理取值;

③ 钢板桩概念设计的南辕不北辙；

④穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

4. 型钢水泥土墙支护设计计算

① 型钢水泥土墙支护的基本构件和规范设计计算内容;

② 针对不同情况下的型钢水泥土墙支护设计参数的合理取值;

③ 型钢水泥土墙支护概念设计的南辕不北辙；

④ 穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

5. 重力式挡墙设计计算

① 重力式挡墙的基本构件和规范设计计算内容;

② 针对不同情况下的重力式挡墙设计参数的合理取值;

③ 重力式挡墙概念设计的南辕不北辙；

④ 穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

6.土钉墙设计计算

①土钉墙的基本构件和规范设计计算内容;

②针对不同情况下的土钉墙设计参数的合理取值;

③土钉墙概念设计的南辕不北辙；

④穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

7.双排桩设计计算

①双排桩的基本构件和规范设计计算内容;

②针对不同情况下的双排桩设计参数的合理取值;

③双排桩概念设计的南辕不北辙；

④穿插某软件计算过程讲解和基坑支护施工图CAD图绘制内容和细部构造做法。

三、特邀专家
魏焕卫—毕业长安大学水文地质工程地质专业、同济大学地下系岩土工程硕士和博士学位、教授、硕士生导师、博士生合作导师、国家注册岩土工程师、山东建筑大学地铁保护研究所所长、山东省基坑工程评审专家、中国建筑学会地基基础专业委员会理事。

自1996年参加工作以来先后负责了上千个关于地基基础加固、基坑支护、建筑物纠倾等工程的设计、施工、鉴定和检测工作，践行王阳明先生“知行合一”和李云龙“以战代练”的思想。坚信岩土工程工程设计“概念第一，经验第二，计算第三”的理念，与各位同行交流合作，做南辕不北辙的设计师。

四、学习对象

各地单位建筑设计院、勘察设计院、规划设计院从事岩土工程勘察、设计、施工、试验、检测的技术人员，施工图审查机构等。

五、时间地点

2022年05月 29日--小鹅通平台直播

无需下载任何软件，简单方便观看

上午9点 -12点 下午14点 -17点

无限免费回看

六、相关费用

1．会议费800元/人包含（授课费、证书、电子课件、邮寄费等）汇款至主办单位账户或微信支付宝，统一开具技术会议培训服务费专用发票。单位组织6人（含6人）以上可免费赠送一个名额。

友情提示：单位及个人办理完款项后，及时联系会务组人员，下发此次学习直播的邀请码和日程安排表。更好的让大家学有所用，无限免费回看。

2．便于财务查询到款，请汇款时备注名称 “5.26线上基坑支护”如下：

户名：北京堪建工程技术发展中心

开户行：中国建设银行股份有限公司北京鱼市口支行

账号：1105 0172 7600 0000 1185

3．将颁发16课时结业证书

七、联系方式

联系人：王欣欣

手机：17810270761（同微信）

[image: image2.png]TR ETREARE LXK

邮箱：1556387248@qq.com

                          北京堪建工程技术发展中心

                            二〇二二年三月二十七日

附  件：

关于在线举办“基坑支护设计与软件应用及CAD施工图绘制方法”专题研讨回执表

                                     2022年   月   日

	单位名称

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail

	电    话

	传  真

	参会代表
	性别
	部门/职务
	电 话
	手 机
	E-mail

	费用总额
	万    仟    佰    拾    元整
	小  写
	￥

	付款方式
	1．现场缴费：现金/微信/支付宝
2．汇入指定账号：

  户名：北京堪建工程技术发展中心

  开户行：中国建设银行股份有限公司北京鱼市口支行

账号：1105 0172 7600 0000 1185

	注意事宜
	 如需开具增值税专用发票，请提前提供相关开票信息 。

	参会方式
	参会单位请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在开班前5天发日程安排及观看邀请码。
	单位印章

日期：  年   月   日